
Arbeitsplatz: Fix oder flex? Übersicht Preise + Benefits 
 

 

 

 Spontanbesucher Monatsbesucher (Abo) Langfristig* (mind. 6 Mt.) 

 Halber Tag CHF 20.– 1 Tag pro Woche  CHF 100.– 1 Tag pro Woche  CHF 70.– 

 Ganzer Tag CHF 30.– 2 Tage pro Woche CHF 200.– 2 Tage pro Woche CHF 170.– 

 10er Tages-Pass CHF 270.– 3 Tage pro Woche CHF 300.– 3 Tage pro Woche CHF 270.– 

  Fix = ganze Woche CHF 450.– Fix = ganze Woche CHF 420.– 

   *Voraussetzung für einen langfristigen 
Arbeitsplatz ist eine Donatorenschaft  
(CHF 200.–). 

Benefits    

Schreibtisch + Internet    

Drucker + Scanner (fair use)    

Nutzung Gemeinschaftsraum    

Einführung Startrampe durch Host    

Küchen- + Bistrobenutzung    

Kaffee kostenlos (Selbstbedienung) 1 pro Tag 1 pro Tag 2 pro Tag 

Leitungswasser kostenlos    

Rabatt Meetingraum 10% 20% 30% 

Rabatt Tagespreis Jugendliche U18 + Studenten: 50%    

    

Weitere Angebote    

Vorträge, Workhops, Seminare, Events   Rabatte von 10 bis 30% 

Postadresse Startrampe + Schliessfach     Fr. 20.– (Zugang 24/7h) 

 


